D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 336 / 528 ADF del 24/11/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - ARENA SUB SRL - €. 27.250,00 - ATTIVITA’
SUBACQUEA PER IL RINVENIMENTO, LA RIMOZIONE DI SEDIMENTI E LA
PROTEZIONE DELLO SBOCCO A MARE DELLA CONDOTTA DI SCARICO
D’EMERGENZA DI MILI CANNETO — 528 ADF

Importo spesa € 27.250,00 + IVA
DITTA: ARENA SUB SRL con sede in MESSINA, Str. Provinciale, 47 Torre Faro - CAP 98164,
TEL/FAX 0903974060 - email: arenasub@arenasub.it

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE nell’impianto di sollevamento fognario di Mili Canneto ¢ presente uno scarico a mare di
emergenza, di recente modificato dal tracciato originario nell’ambito dell’appalto della
realizzazione della piastra logistica del porto di Tremestieri;

CHE a seguito degli eventi meteomarini del marzo scorso, il suddetto scarico di emergenza non
assolve piu al suo scopo essendo stato ricoperto da una spessa coltre di sedimenti;

CHE, della suddetta circostanza, si ¢ data pronta comunicazione all’amministrazione comunale e al
RUP dei lavori di realizzazione della piastra logistica del porto di Tremestieri affinché
provvedessero alla risoluzione del problema (note prot. n. 11336/2023 del 17/03/2023,
n.21923/2023 del 11/07/2023 e n.24742/2023 del 23/08/2023);

CHE, dopo interlocuzione, l'amministrazione comunale e il RUP hanno rilasciato, con nota
acquisita al prot. AMAM n.0024990/2023 del 29/08/2023, il nulla osta per l'esecuzione dei lavori in
oggetto, con successivo ristoro a valere sui fondi destinati alla realizzazione della piastra logistica;

CHE, successivamente, AMAM SpA, giusta determina del D.G. n. 240/528 ADF del 05.09.2023,
ha affidato 1 lavori di rinvenimento, rimozione di sedimenti e protezione dello sbocco a mare della
condotta di scarico d’emergenza di Mili Canneto a ditta specializzata nel settore che, con nota prot.
n.29206/2023 del 30/10/2023, ha comunicato di non aver rinvenuto alcuna condotta attraverso le
attivita di ispezione e monitoraggio strumentale avviate nello specchio di mare d’interesse e,
pertanto, ha rinunciato all’incarico;

CHE, a seguito di quanto emerso, si ¢ data comunicazione all’Amministrazione comunale che, con
nota Protocollo n. 29803/2023 del 07/11/2023, ha trasmesso il preventivo di altro operatore
economico specializzato in lavori subacquei, la Arena Sub Srl, richiedendo ad AMAM d’intervenire
in tempi brevi;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



VISTA D’offerta n. 68/23 del 31/10/2023, costituente parte integrante della presente, prodotta dalla
ditta ARENA SUB SRL per I’importo complessivo di €. 27.250,00 oltre IVA;

VISTO il D.Lgs. n.36/2023;
ATTESA la necessita del provvedimento;
DETERMINA

1. per le motivazioni esposte in narrativa, di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b)
del D.Lgs. n.36/2023, alla Ditta ARENA SUB SRL con sede in con sede in MESSINA,
Str. Provinciale, 47 Torre Faro - CAP 98164, I’’ATTIVITA’ SUBACQUEA PER IL
RINVENIMENTO, LA RIMOZIONE DI SEDIMENTI E LA PROTEZIONE DELLO
SBOCCO A MARE DELLA CONDOTTA DI SCARICO D’EMERGENZA DI MILI
CANNETO?”, cosi come descritto nel preventivo allegato che costituisce parte integrante
del presente provvedimento.

2. Di autorizzare la spesa di € 27.250,00 + IVA.

3. Di notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio;

Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio di competenza
per il successivo ristoro da parte dell’ Amministrazione comunale.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE

ing. Luigi Lamberto ing. Fabio Arena dott. Pierfrancesco Donato
firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-11-24T16:50:12+0100
	Pierfrancesco Donato




